ПРЕЗИДИУМ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РСФСР

 УКАЗ от 3 февраля 1987 г. N 5221-XI

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В КОДЕКС РСФСР ОБ

 АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

 В целях дальнейшего совершенствования законодательства Президиум Верховного Совета

 РСФСР постановляет:

 Внести в Кодекс РСФСР об административных правонарушениях, принятый Верховным

 Советом РСФСР 20 июня 1984 года (Ведомости Верховного Совета РСФСР, 1984, N 27, ст. 909;

 1985, N 9, ст. 306; N 40, ст. 1398; 1986, N 23, ст. 638), следующие изменения и дополнения:

 1. Дополнить Кодекс статьей 95.2 следующего содержания:

 "Статья 95.2. Повреждение газопроводов при производстве работ

 Повреждение газопроводов (кроме магистральных) и их оборудования при производстве работ -

 влечет предупреждение или наложение штрафа на граждан в размере до тридцати рублей и

 предупреждение или наложение штрафа на должностных лиц - до пятидесяти рублей".

 2. В статье 169 слова "наложение штрафа на граждан в размере до десяти рублей и на

 должностных лиц - до пятидесяти рублей" заменить словами "предупреждение или наложение

 штрафа на граждан в размере до пятидесяти рублей и предупреждение или наложение штрафа на

 должностных лиц - до ста рублей".

 3. Часть вторую статьи 199 после цифр "95.1" дополнить цифрами "95.2".

 4. Часть вторую статьи 204 изложить в следующей редакции:

 "Рассматривать дела об административных правонарушениях и налагать административные

 взыскания от имени органов государственного пожарного надзора вправе:

 главный государственный инспектор СССР по пожарному надзору и его заместители - на

 граждан штраф в размере до пятидесяти рублей и на должностных лиц - до ста рублей;

 старшие государственные инспектора по пожарному надзору - на граждан штраф в размере до

 двадцати пяти рублей и на должностных лиц - до восьмидесяти рублей;

 государственные инспектора по пожарному надзору - на граждан штраф в размере до десяти

 рублей и на должностных лиц - до сорока рублей".

 5. В абзаце пятом части второй статьи 218 слова "мясо - молочными и пищевыми

 контрольными станциями на рынках" заменить словами "лабораториями ветеринарно - санитарной

 экспертизы".

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/

 Председатель Президиума

 Верховного Совета РСФСР

 В.ОРЛОВ

 Секретарь Президиума

 Верховного Совета РСФСР

 Х.НЕШКОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/